Российская Федерация
сельская администрация

Талицкого сельского
поселения

Усть-Канского района
Республики Алтай

Россия Федерациязы
jурт администрациязы

Талицадагы jурт
jеезенин

Кан-Оозы аймак
Алтай Республиканын

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                      JОП

       04.04.2024 года                                    с. Усть-Кумир                                     № 14

О внесении изменений в порядок принятия решений о признании
безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной
системы Российской Федерации, главным администратором которых является

сельская администрация Талицкого сельского поселения

В соответствии с пунктом 4 статьи 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
пунктом 3 постановления Правительства Российской Федерации от 6 мая 2016 года N 393
"Об общих требованиях к порядку принятия решений о признании безнадежной к
взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской
Федерации", сельская администрация Талицкого сельского поселения

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в порядок принятия решений о признании безнадежной к взысканию

задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации,
главным администратором которых является сельская администрация Талицкого сельского
поселения, утвержденный постановлением сельской администрации Талицкого сельского
поселения от 31.01.2024 г. № 6 следующие изменения и дополнения:

1.1. в пункте 5 после слов «доходов бюджета комиссией» дополнить словами «в
составе не менее 5 человек»;

1.2. пункт 5 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Работа комиссии осуществляется на ее заседаниях, которые проводятся по мере

необходимости, но не реже одного раза в год при наличии одного из оснований и
документов, указанных в пунктах 2-4 настоящего Порядка.»;

1.3. пункт 5 дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«Комиссия правомочна осуществлять свои функции, если на заседании комиссии

присутствуют не менее двух третей от общего числа членов комиссии.».
1.4. Приложение N 2 к Порядку принятия решений о признании безнадежной к

взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской
Федерации, главным администратором которых является сельская администрация
Талицкого сельского поселения изложить в редакции согласно приложению.

2. Данное постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Талицкого
сельского поселения                                                            Т. В. Головина

consultantplus://offline/ref=02F1DD81EC856A9325D55992720E8D1FD6F4E9052A18B79C6DCFB3AD79FBE56DB57A53B7B7F5EDF5FF61BBE6CA33309FEA2011E09293G0z1F
consultantplus://offline/ref=02F1DD81EC856A9325D55992720E8D1FD1F7EE002B1EB79C6DCFB3AD79FBE56DB57A53B2B4F2EAFEAC3BABE283643C83EA3C0EE08C9302D5G4zFF
https://docs.cntd.ru/document/566006424#6580IP

Приложение
к постановлению сельской администрации

Талицкого сельского поселения
 от 04.04.2024 г. № 14

СОСТАВ
КОМИССИИ СЕЛЬСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ
ТАЛИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПО

ПРИНЯТИЮ РЕШЕНИЙ О ПРИЗНАНИИ БЕЗНАДЕЖНОЙ К ВЗЫСКАНИЮ
ЗАДОЛЖЕННОСТИ ПО ПЛАТЕЖАМ В БЮДЖЕТЫ БЮДЖЕТНОЙ

СИСТЕМЫРОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Глава Талицкого
сельского поселения

Председатель комиссии

Делопроизводитель Секретарь комиссии

Главный бухгалтер Член комиссии

Специалист Член комиссии

Ведущий специалист
1 разряда

Член комиссии

	Внести в порядок принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, главным администратором которых является сельская администрация Талицкого сельского поселения, утвержденн...
	в пункте 5 после слов «доходов бюджета комиссией» дополнить словами «в составе не менее 5 человек»;
	пункт 5 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
	«Работа комиссии осуществляется на ее заседаниях, которые проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в год при наличии одного из оснований и документов, указанных в пунктах 2-4 настоящего Порядка.»;
	пункт 5 дополнить абзацем третьим следующего содержания:
	«Комиссия правомочна осуществлять свои функции, если на заседании комиссии присутствуют не менее двух третей от общего числа членов комиссии.».
	1.4. Приложение N 2 к Порядку принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, главным администратором которых является сельская администрация Талицкого сельского поселени...
	Приложение
	к постановлению сельской администрации
	Талицкого сельского поселения
	от 04.04.2024 г. № 14